
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 435 del 10-07-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 435

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 22 del 10-07-2017

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE SVOLGIMENTO INCARICHI ESTERNI - ING. ELENA
LOMBARDI. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di luglio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 435 del 10-07-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA-AMBIENTE

Richiamata la determinazione n. 147 del 09/03/2017, con la quale si è provveduto all’assunzione, a
tempo determinato e a tempo pieno, dell’Ing. Lombardi Elena, nata a Montegiorgio il 17/05/1983, ai
sensi dell’art. 50 bis del D.L. n. 189/2016;

Vista la richiesta presentata dalla dipendente sopra citata Sig.ra Lombardi Elena, assunta al
protocollo generale di questo Ente al n. 7004 del 07.06.2017, con la quale si chiede il rilascio
dell'autorizzazione allo svolgimento di due specifici incarichi esterni, il primo riguardante
consulenze tecniche per il Tribunale di Fermo  e il secondo progettazione strutturale,
miglioramento sismico e direzione dei lavori dell'immobile di proprietà del sig. Lombardi Augusto
(genitore), nonchè è stata chiesta l'autorizzazione per  l'assunzione presso l'Ordine degli ingegneri
della Provincia di Fermo della carica di consigliere per l'anno 2017-2021 ;

Visto l’art. 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Considerato che le attività di cui sopra saranno effettuate dalla dipendente al di fuori dell’orario di
lavoro, compatibilmente con le esigenze di servizio, in maniera saltuaria ed occasionale, senza
quindi interferire con l’attività ordinaria svolta presso questo ente;

Visto l’art. 42 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione della G.C. n. 96 del 22/04/99;

Ravvisato che non esistono situazioni di incompatibilità, di fatto o di diritto, o condizioni di conflitto,
anche potenziale, di interessi, allo svolgimento degli incarichi richiesti, ai sensi dell’art. 53, comma
5, del citato D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. recante il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 31/01/2017 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione per il periodo 01/02/2017 – 31/07/2017", con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le
funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3,
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo1)
di cui al presente provvedimento.

Di autorizzare la Sig.ra Lombardi Elena, dipendente a tempo determinato e a tempo pieno2)
presso questo Ente - profilo professionale "istruttore tecnico" - categoria C -  posizione
economica C1 -  area Urbanistica-Ambiente, a svolgere gli incarichi esterni indicati in premessa



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 435 del 10-07-2017  Pagina 3

e all'assunzione del ruolo di consigliere presso l'Ordine degli Ingegneri della Provincia di fermo
dando atto che gli stessi verranno espletati al di fuori del normale orario di servizio.

Di precisare che le somme ricevute a titolo di compenso dovranno essere comunicate all'ufficio3)
personale di questo Ente, allo scopo di regolarizzare la posizione ai fini della cd. anagrafe delle
prestazioni, di cui all'art. 53 del decreto legislativo 30/03/2001 n. 165.

Di dare atto che il dispositivo della presente determinazione non comporta impegno di spesa4)
né diminuzione di entrata a carico del bilancio del Comune di Montegiorgio e, pertanto, il
presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

Di inoltrare, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione5)
nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della
legge 18 giugno 2009, n. 6.

Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,6)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. Giorgio Benni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. Benni Giorgio



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 435 del 10-07-2017  Pagina 4

_______________________________________________________________________________________________

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. Giorgio Benni


